Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1»

П Р И К А З

г. Новоалександровск

 27.02.2025 года                                                                                     №  60

О назначении ответственных сотрудников за проведение Всероссийских

проверочных работ и внесении данных в личный кабинет ФИС ОКО в МОУ

гимназия № 1 в 2025 учебном году

    В соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского края

от 24 февраля 2025 года  № 273-пр «О проведении Всероссийских проверочных

работ в 2025 году», Порядком проведения всероссийских проверочных работ в

2025 году, приказом управления образования администрации

Новоалександровского муниципального округа от 18 февраля 2025 года «О

проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году на территории

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», и с

целью качественного проведения Всероссийских проверочных работ и

соблюдения информационной безопасности на этапах подготовки, проведения

и оценивания в МОУ гимназии №1 в 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение ВПР в 2025 году и сбор

информации по внесению данных в личный кабинет ФИС ОКО

заместителя директора Олейникову Н.С.

2. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР в 2025 году и

своевременное размещение информации в личном кабинете ФИС ОКО

Антонову Г.А., учителя информатики.

3. Ответственным лицам проводить ВПР в строгом соответствии с

утвержденными нормативными документами.

4. Ответственному за проведение ВПР заместителю директора Олейниковой

Н.С.:

4.1.  обеспечить информационную безопасность во время получения и

тиражирования текстов работ, во время их проведения и проверки.

4.2. организовать объективную проверку работ согласно инструкции,

оперативное доведение результатов работ до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), оформление учителями-

предметниками классных журналов согласно инструкции.

4.3. обеспечить своевременное проведение подготовительных

мероприятий ВПР: внесение расписания проведения ВПР, заполнение

опросного листа – участника ВПР, получение инструктивных материалов.

5. Заместителю директора Вакаловой С.А. обеспечить обсуждение

методическими объединениями учителей-предметников гимназии

аналитических справок по итогам проведения ВПР в 2025 году.

6. Техническому специалисту Антоновой Г.А. своевременно разместить

информацию о проведении ВПР на официальном сайте гимназии.

7. Ответственному за составление расписания Хопряниновой Е.С. внести

необходимые изменения в расписание занятий гимназии в дни

проведения ВПР.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ гимназия № 1                                                       О.В.Пальчех

		2025-02-27T12:14:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1"